
Č. j.: MPSV-2021/121319 

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím –  projekt CZ.1.04/1.1.02/94.00494. 
 

Dotaz ze dne 15. 7. 2021 
 

Odpověď 
 
… Ministerstvo práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) obdrželo dne 15. 7. 2021 

Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), ve které 

žádáte o informace, které se  týkají projektu s ID 2013/29703-813 s výší podpory 

2 691 484 Kč / 104 325 EUR, která byla poskytnuta 30. 4. 2013. 

MPSV podle výše podpory a data poskytnutí vyhodnotilo, že se jedná o projekt  

s registračním číslem CZ.1.04/1.1.02/94.00494 (Vámi uvedený ID projekt je MPSV 

neznámý). Konkrétně žádáte o: 

1. K výše uvedenému projektu o jeho projektovou dokumentaci 

2. Informaci k tomu, jaký subjekt vykonával lektorskou část projektu 

3. Jaká částka byla vykonavatelům výše zmíněného vyplacena    

Předně je k Vašemu dotazu třeba uvést, že MPSV vyřizovalo Vaši předchozí žádost 

týkající se výše uvedeného projektu (žádost jste zaslal dne 28. 5. 2021, byla 

zaregistrována pod č. j. MPSV 2021/94502), následně jste byl vyzván k upřesnění 

Vaší žádosti. V upřesnění žádosti Vám také bylo částečně odpovězeno (konkrétně na 

body 3 a 4 – „3) Pokud MPSV disponuje dokumenty, kdo realizoval edukační činnost 

a veškerou další komunikaci vzhledem k povaze projektu žádám i o tyto. 4) Informace 

o konečné výši dotace související s CZ.1.04/1.1.02/94.00494“).  

Žádost jste upřesnil podáním ze  dne 4. 6. 2021 zaevidovaným pod č. j. MPSV-

2021/98822. 

K otázce „č. 2 K výše uvedenému projektu (CZ.1.04/1.1.02/94.00494) veškerou 

dokumentaci související s komunikací a žádostmi“, kde jste byl vyzván o upřesnění: „o 

jakou dokumentaci související s komunikací a žádostmi se Vám jedná. Máte na mysli 

např. výzvy k opravě nedostatků a oznámení o schválení jednotlivých monitorovacích 

zpráv, které MPSV příjemci dotace zaslalo?“ jste uvedl, PROZATÍM BEZ 

UPŘESNĚNÍ. Výzva Vám byla doručena 4. 6. 2021. Lhůta pro upřesnění žádosti dle 

§ 14 odst. 5 písm. b) je 30denní. Tato lhůta již marně uplynula, proto bude tato žádost 

(č. j. MPSV-2021/94502) v bodě 2 žádosti rozhodnutím odmítnuta. 

Ve věci otázky č. 1, která byla upřesněna („K výše uvedené firmě o zaslání podkladů 

a dalších dokumentů k rozhodnutým a vyplaceným dotacím subjektem MPSV za 

období 2012–2015)“ a upřesněné otázky č. 3 (V rámci upřesnění prosím o zaslání 

konkrétního dokumentu, kde je potvrzena spolupráce s interním lektorem a jeho 

specifikace. ERGOTEP: Konkrétní dokument, kde je potvrzeno, jaká služba a v jaké 

míře a provedení byla objednaná a jaká dodaná.“) Vám bylo pod č. j. MPSV-

2021/94502-331/2, ze dne 15. 6. 2021 zasláno oznámení o výši úhrady za poskytnutí 



informací. Oznámení bylo doručeno dne 16. 6. 2021. Požadovaná částka nebyla do 

dnešního dne uhrazena – lhůta pro úhradu ještě trvá. 

 

K Vaší nynější žádosti (č. j. MPSV-2021/121319, ze dne 15. 7. 2021) k jednotlivým 

otázkám sdělujeme: 

1) K výše uvedenému projektu o jeho projektovou dokumentaci. 

Jedná se o požadavek na projektovou dokumentaci, nicméně není specifikováno, 

o kterou dokumentaci se přesně jedná. Pokud máte na mysli dokumenty ze systému 

IS MONIT, tak obdobný požadavek byl Vámi vznesen v předešlé žádosti viz výše. 

Odpověď je limitována zaplacením požadované částky. 

 

2) Informaci k tomu, jaký subjekt vykonával lektorskou část projektu. 

Lektorskou část projektu vykonával přímo subjekt příjemce dotace, tj. 

DŘEVOVÝROBA Otradov, s.r.o., prostřednictvím 2 interních lektorů z řad jeho 

zaměstnanců. Lektoři byli součástí realizačního týmu projektu. 

 

3) Jaká částka byla vykonavatelům výše zmíněného vyplacena? 

Odpověď na tuto otázku zpoplatňujeme, a to v souladu s § 17 odst. 1 ZSPI. Vzhledem 

k tomu, že se jedná o tzv. štěpení žádosti (viz Furek, A., Rothanzl, L., Jirovec, 

T.: Zákon o svobodném přístupu k informacím. Komentář. 1. vydání. Praha: C. H. 

Beck, 2016, s. 1006)  nebude již MPSV v souladu se Sazebníkem poskytovat 2 hodiny 

práce zdarma.   

 
 

 
S pozdravem 


